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Liepāja 
 

Tā kā šobrīd nav ieteicams ceļot ārpus Latvijas, ir īstais laiks apceļot, apskatīt dažādas vietas Latvijā. Latvijā ir daudz ko redzēt, viena no 

tādām vietām ir Liepāja. Liepāja ir interesanta ar to, ka tā sastāv it kā no divām daļām. Viena daļa ir Karosta, otra - Liepāja. 

Karosta tika izveidota militārām vajadzībām laikā, kad Latvijas teritorija atradās Krievijas impērijas sastāvā. Karostas būvei tika iztērēts liels 

daudzums līdzekļu , bet ne par velti, jo tika uzbūvēts viss pilsētas vajadzībām: gan baznīca, gan dzīvojamās mājas, skola, militārās ēkas, daļa 

slimnīcu. Šī teritorija bija slēgta, par tās esamību neviens nenojauta,  tajā atradās tikai militāras personas un viņu ģimenes. 1992. gadā pēc 

Latvijas neatkarības atjaunošanas  Karosta ir  pieejama visiem. Pirms Karostas pamešanas Padomju Savienības militārpersonas izdemolēja 

daudzus Karostas apskates objektus. Uzņēmīgi cilvēki sakopa dažas no vietām un radīja tās tūristiem pieejamas. Šobrīd Karostā var apskatīt 

Karostas cietumu, pareizticīgo Jūras katedrāli, Ziemeļu molu, Ziemeļu fortus, kuri tika spridzināti, Karostas ūdenstorni, daudzas citas interesan-

tas vietas. 

Liepājas centrālā pilsētas daļa ir stipri atšķirīga no Karostas gan arhitektūras, gan sajūtu ziņā. Šī daļa izskatās daudz citādāka, jo netika 

būvēta īpašām vajadzībām.  Liepājas centrā  var apskatīt kaut ko no senās arhitektūras un arī mūsdienu arhitektūras veikumiem. Ļoti skaistas 

ir senās ēkas, kas atrodas Liepājas vecpilsētā, Liepājai arī ir raksturīga koka arhitektūra, kas ir apskatāma tuvāk pie Liepājas pludmales. Pro-

tams, jaunās ēkas arī ir iespaidīgas, kā piemēru var minēt koncertzāli “Lielais Dzintars”. Liepājā atrodas arī viena no lielākām Latvijas universi-

tātēm – Liepājas Universitāte, kurā mācās jaunie pedagogi. 

Liepāja arī ir mūzikas pilsēta. Te dzimuši, auguši daudzi Latvijā pazīstami mūziķi. Te dzimusi viena no leģendārajām rokgrupām “Līvi” (kas 

mūžam dzīvi). Jūrmalas parkā  atrodas “Spoku koks”, kas veltīts grupai “Līvi” un atskaņo mūziku. Netālu no parka atrodas Liepājas pludmale, 

kura ir sakopta, tajā atrodas Liepājas burti, kā veltījums pilsētai. Jūras krastā stāv skulptūra sievietes veidolā – tā ir sieviete, kas gaida mājās 

savu vīru, tēvu, brāli, mīļoto. 

Liepāja ir pilsēta, “kurā piedzimst vējš”. 

Iesaku apskatīt Liepāju, jo tā ir interesanta un savdabīga. Tajā ir vērojamas dažādās Latvijas varas maiņas, kas īpaši spilgti atspoguļojas 

pilsētas arhitektūrā un kopējā tēla izveidē. 

Santa Vaivare, 10.b 

Paldies visiem, kas rakstīja, fotografēja un atsūtīja! Tikai kopējā sadarbībā var tapt skolas avīze! 

 

Avīzes redkolēgija: 

Araminta Gurdziela, 12.a klase, Marta Varika, Santa Vaivare, Sabīne Kupluma, Linda Spalle, Ance Brīvlauka, Aleksandra Koliņa, Estere 

Grauze—10. b klase, Samanta Saliete, Marta Tarvāne —10.a klase 

Rakstus lasīja un laboja skolotāja Daina Gžibovska 

Visu kopā salika skolotāja Maiga Pigita 

Apceļosim dzimto Latviju 

Kurzemes mežu nostāsti 
 

Ikvienam patīk ceļot. Vai tas būtu citu kultūru izzināšanas dēļ, vai sevis paša attīstības labad, cilvēki ar možu garu ir 

gatavi celties agrās rīta stundās un doties ceļā. Šī brīža situācijas dēļ pamest dzimteni nav ieteicams, bet, ievērojot 

drošības noteikumus, var lieliski pavadīt laiku tepat, Latvijā.  

Protams, katrs ir sastapies ar Ventspils govīm, Rīgas šaurajām ielām un Siguldas 

krāšņumu zelta rudenī, bet Latvijā slēpjas daudz neatklātā, pazudušā.  

Kurzemes mežos mājo pavisam neparasta gaisotne. Tajā mīt noslēpumu un pat 

mājīguma dvaša.  

Pēc teologa Ralfa Kokinsa teiktā par Kurzemes mežiem, kuros viņš pavadījis lielāko daļu bērnības, klīst leģen-

das, ka tajos esot sastapti vilkači. Tas ir iemesls, kādēļ tika sarakstīta grāmata “Kurzemes vilkaču nostāsti”, kas 

vēsta par šo aizvēsturisko būtņu klātbūtni. Grāmatā ir apkopoti divpadsmit stāsti no vietējiem iedzīvotājiem un 

autora paša pieredzes. Visinteresantākie stāsti ir par Āžu kalnu un Draņķozolu, kurus var sastapt, braucot pa 

Engures šoseju, uz Raudas skaistajiem mežiem. Jāatzīst, šo vismaz sešsimt gadus veco ozolu ir grūti atrast, tas ir 

paslēpts meža biezoknī, un, to meklējot, vienmēr jāturas uz takas.  

Tā ir dīvaina vieta. Ap Draņķozolu nav dzirdama neviena paša putna dzies-

ma, un nav sastopams neviens sēņotājs. Patiesībā  Raudas iedzīvotāji esot 

šo leģendām apveltīto ozolu centušies dedzināt un nogāzt, kas arī izdevies.  

Manuprāt, ja cilvēks mīl dabu, nav par ko bīties. Lai gan stāsti mēdz nobie-

dēt, latvietim mežs ir vieta, kur atjaunot spēkus. Ir vērts izpētīt noslēpu-

maino un izjust citādu gaisotni.  

Araminta Gurdziela, 12.a klase 
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Esiet sveicināti, mūsu dārgie lasītāji! 

Pēc pieciem ar pus mēnešiem atkal esam 

atgriezušies savās otrajās mājās – skolā. Liels 

prieks bija 1.septembrī visiem satikties, veltīt 

smaidu saviem draugiem un skolotājiem un 

sasveicināties, pastiepjot elkoni (jo tā tagad 

modē). Gandrīz visi klašu kolektīvi centās 

iemūžināt sevi fotogrāfijās pie skolas. 

 Tomēr ne viss ir kā senāk: jāsaskaras ar 

dažādiem ierobežojumiem, neērtībām un 

distancēšanos – tāda ir kārtība, lai mēs varētu 

mācīties klātienē skolā.  Un kā būs tālāk, to 

nezina neviens.  

Blakus mūsu skolai slejas jauns, skaists 

mācību korpuss, kas ar nepacietību gaida 

mūsu ašos soļus un jautro čalošanu gaiteņos. 

Jaunās skolas piebūve  atvieglos mums dzīvi, 

jo būs vairāk telpu, varēsim visi mācīties 

klātienē.  

 Septembra mēnesis jau pagājis, un tas mūs 

ir lutinājis ar skaistu un saulainu laiku, pa šo 

laiku esam nedaudz saraduši ar jauno kārtību. 

Klases ir devušās rudens ekskursijās, 

pārgājienos. Ir nopelnītas pirmās atzīmes. 

Tikko nosvinētas Dzejas dienas. 

Šonedēļ svinam Skolotāju dienu. Nu katram 

mums ir savs mīļākais skolotājs: vienam  tas ir 

stingrais, otram - draudzīgais, citam - 

izpalīdzīgais vai jautrais, tomēr darbu visi dara 

svētīgu. To vislabāk spējam novērtēt tad, kad 

skolā vairs nemācāmies.  

Mūsu skolas avīzes  “Ķekavas Ķirbītis” 

veidotāji visu šo mācību gadu centīsies jūs 

informēt par pašu svarīgāko, kas notiks mūsu 

skolā. 

Šajā sarežģītajā laikā gribētos novēlēt mums 

visiem labu veselību, spēku, izturību un 

pacietību! 

Redaktora sleja 

Ķekavas vidusskolas avīze      Oktobris, 2020 

 

Zīmēja Alise Antonišķe 10. a klase 

Ķekavas ķirbītis 

 

Rudens nāk, ciemā mūsu 

Meklēt pats savu mūzu, 

Meita viena vienīgā 

Būs tā viņa mīļākā 

 

Atnācis tas mūsmājā 

Savā zelta kažokā 

Klauvēja viņš trijas reizes 

Skaļāks kļūdams ik nu reizes 

 

‘’Mīļā mana, Vasarmeita 

Skat, ko nesu, visa veida 

Tikai tev, graudus šos, 

Tikai tev, krāsu lapas šīs!’’ 

“Un ar dāvanām šitādām, 

Atrodi man meitu tām, 

Lūdzu tev es roku tavu 

Kļūsti par sievu manu!” 

 

Apdomāju reizes vairāk 

Un prāts man top nu skaidrāk, 

Puiks viņš cildens un darbos tīrs 

Rudens- tas būs man vīrs! 

 

Tā nu es ar vīru zeltā aptītu 

Gaidu gadadienas rītu, 

Kad tas atkal krāsos dabu, 

Radīs mūsu mīlas sārtu lapu. 

 

A.Koliņa, 10.b klase 

Zīmēja Marta Tarvāne, 10.a klase 

Kad vasara ar rudeni satiekas... 
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Jaunais mācību gads Ķekavas vidusskolā 

2020./2021 mācību gadu Ķekavas vidusskolā uzsāka vairāk nekā simts pedagogu un vairāk nekā tūkstoš  

četri simti skolēnu, kuri mācās 53 klašu grupās. Ja skola tiek uzskatīta par otrajām mājām un skolēni daudz  laika pavada skolā, 

tad klašu audzinātājus mēs varam saukt par otrajiem vecākiem, kas prot norādīt, iedvesmot, palīdzēt un dažkārt sarāt. 

,,Ķekavas Ķirbītis” sūta rudenīgi košus sveicienus visiem audzinātājiem: 

 

Daniela Anda Postņikova (-1.a) 

Mārīte Rogule (1. a) 

Dzintra Mežāka (1.b) 

Valda Kotāne-Pilāne (1.c) 

Agnese Plostiņa (1.d) 

Līga Jordane (1.e) 

Agnese Baumerte (1.f) 

Inta Minde (2. a) 

Daina Plūme (2.b) 

Džineta Tērauda (2.c) 

Mārīte Lielgalve (2.d) 

Ulvija Brīvlauka (2.e) 

Marita Gabrāne (2.f) 

Bernadeta Varaņicka (3.a) 

Inga Mihelsone (3.b) 

Erita Salnāja (3.c) 

Kristīne Pusvilka (3.d) 

Liene Tauriņa (3.e) 

Lienīte Nagle (3.f) 

Aina Stikāne (4.a) 

Ilona Jēkabsone (4.b) 

Baiba Ķeire (4.c) 

Dace Zaļkalne (4.d) 

Anda Tauriņa (4.e) 

Inga Bērziņa (5.a) 

Ineta Rumpe (5.b) 

Raina Sula (5.c) 

Andija Šica (5.d) 

Lora Jaunīte (5.e) 

Anita Tenisa (6.a) 

Dangute Vīgupa (6.b) 

Tatjana Gļebova (6.c) 

Ginta Zuša (6.d) 

Ieva Vaivode (6.e) 

Ilze Jasinska (6.f) 

Liene Deaka (7.a) 

Iveta Abakoka (7.b)  

Regīna Eihmane (7.c) 

Gunita Jefremova (7.d) 

Kristīne Reinfelde - Some (7.e) 

Ina Zvejniece (8.a) 

Ilmārs Taškāns (8.b) 

Nataļja Matjanova (8.c)  

Nataļja Samsonova (8.d) 

Linda Skuja (9.a) 

Ineta Blauduma (9.b) 

Daina Gžibovska (9.c) 

Laura Balode (9.d) 

 

 

Dace Stūre (10.a) 

Maiga Pigita (10.b) 

Iveta Urpena (11.a) 

Jānis Bebers (11.b) 

Lidija Brigzne (12.a) 

Iveta Rimšāne (12.b) 

Nakts peldējums 2020 

6.septembrī, Ķīpsalas peldbaseinā norisinājās Latvijas skolu vecuma jauniešu čempionāts stafešu peldējumos, kurā 

startēja 6.-12. klašu komandas no visas Latvijas. 

Jau otro gadu Eiropas Sporta nedēļas ietvaros Nakts peldējumu Ķīpsalas peldbaseinā atklāja skolu čempionāts stafešu peldējumos, kurā 

5 vecuma grupās startēja komandas no Rīgas, Jelgavas, Jūrmalas, Valmieras, Ķekavas, Ādažiem, Dobeles un Stopiņu novada. 

Ķekavas skolēni startēja 6., 7., 8. un 9. klašu grupās. Veiksmīgākie starti izdevās 6. klašu grupai, kura izcīnīja 3. vietu. Komandā startēja 

Ramona Sula, Sintija Smiltniece, Ieva Pūriņa, Marts Mednis, Roberts Jurģelis un Alens Kristers Grīnbergs. Pārējās grupās šogad neizdevās 

kāpt uz goda pjedestāla, taču peldējumi bija ātri un tika sasniegti augstvērtīgi rezultāti. Ātrākais no puišiem bija Kristers Čāmāns savu pos-

mu(50.m. brīvajā stilā ) veicot 26,77 sekundēs, no meitenēm savu posmu vis ātrāk nopeldēja Elīna Elizabete Saulīte—31,77 sekundēs.  

A. Eglītis, sporta skolotājs 
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6a klases ekskursija uz Etnogrāfisko Brīvdabas 
muzeju 

 
      18. septembrī mēs, 6a klases skolēni un skolotājas  Anita Tenisa 

un Daina Šulce  bijām ļoti jaukā rudens ekskursijā uz Etnogrāfisko Brīvda-

bas muzeju. Bija jauka, saulaina un nedaudz vējaina diena, kad devāmies, 

lai piedalītos  programmā: Ganu spēles. 

 Mums bija ļoti interesants un atraktīvs gids, kurš iepazīstināja ar se-

najām ēkām un stāstīja par latviešu dzīves veidu 19.gs. sākumā. Vislabāk  

mums patika tā programmas daļa, kurā varējām izspēlēt tās spēles, kuras 

kādreiz spēlēja bērni. Tas bija ļoti jautri un interesanti .Izrādās, ka ļoti 

jaukas spēles izdodas arī tad, ja ir pieejami visvienkāršākie priekšmeti. 

Vajag tikai labu noskaņojumu un iztēli. 

    Ekskursija bija vērtīga, jo, sākot mācīties Latvijas vēsturi, skolēni 

tieši muzejā varēja apgūt tēmu, kas ir muzejs, un vienlaikus-aktīvi pavadīt 

laiku. 

6. a klases audzinātāja  A. Tenisa 

Ekskursija uz Lāču maizes ceptuvi 
 

Šī gada 24. septembrī 5.a klase devās iepazīt Latvju maizes vērtību un tās īpašo 

tapšanas procesu Lāču maizes ceptuvē. Skolēniem pašiem arī bija iespēja iejusties 

maizes cepēja lomā un pagatavot gardus cepumus, kā arī uzcept klases kliņģeri, ko pēc 

tam vēl siltu notiesāt piejūras svaigajā gaisā Jūrmalas brīvdabas muzejā. Tur, pateico-

ties labajiem laikapstākļiem, skolēni ne tikai uzzināja par jūrniecības attīstību Latvijā, 

bet arī aktīvi piedalījās virves vilkšanā un beigās vēl izstaigāja "Ragakāpas" taku līdz pat 

pašai jūrai.  

Nedaudz noguruši, bet ar pilniem vēderiem un pozitīvām emocijām, 5.a klase aizva-

dīja savu pirmo klases ekskursiju pamatskolā! 

5.a klases audzinātāja  I. Bērziņa 

4.a klase iepazīst Doles salu 
 

Šā gada 21 septembrī 4. a klase devās ekskursijā uz Daugavas muzeju Doles salā. Daugavas muzejā var aplūkot 

ekspozīcijas, kā senos laikos dzīvoja zvejnieki. Tur var redzēt mājas, kādās viņi dzīvoja, un darbarīkus, ar kuriem 

strādāja.  

Mēs redzējām kādā mājā lielu krāsni, kurā senāk cepa maizi, un lizi jeb maizes lāpstiņu. Apskatāmi bija arī senie 

zvejnieku zābaki.  Tā kā Doles salā zvejoja nēģus, tad redzējām dažādus darbarīkus, ar ko sagatavot nēģus gardai 

maltītei.  

Interesanti bija nēši, ar kuriem cilvēki nesa ūdeni. Senajā virtuvē mēs redzējām dažādus virtuves piederumus, pat 

kafijas dzirnaviņas!  

Pēc muzeja apmeklējuma devāmies uz ugunskura vietu, kur kurinājām ugunskuru un cepām desas. Tad sākās izklai-

des: mēs apsveicām Matīsu un  šūpojāmies lielās, čīkstošās šūpolēs. 

Atpakaļejot uz autobusu, devāmies pa dolomīta taku un atradām nelielu dolomīta gabalu. 

Ekskursija bija ļoti pamācoša un interesanta. 

4.a klases audzinātāja A. Stikāne 
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10.b klase spēlē teātri Jelgavā 

Rudens ekskursijas 

22. septembrī mēs, 10.b klase, devāmies ekskursijā uz Jelgavu, kur iepazinām vairāk Jelgavas pilsētu un labi pavadījām laiku ar klases bied-

riem. 

Pirmā pieturvieta bija Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs. Interesanti ir tas, ka tieši šajā ēkā viņš ir nodzīvojis no 1910. līdz 1912.gadam (tie 

bija viņa pēdējie dzīves gadi). Ādolfs Alunāns ir latviešu teātra pamatlicējs, pirmais profesionālais aktieris, režisors, teātra organizators, lugu 

rakstnieks, dzejnieks, kupletists un publicists, jau savas dzīves laikā godāts par teātra tēvu. Gids mums ar humora pieskaņu stāstīja Ādolfa Alunā-

na biogrāfiju, faktus un citas interesantas lietas par viņu un viņa ģimeni. Vēl īpatnējs fakts ir tas, ka 21 gada vecumā viņš uzrakstīja savu pirmo 

lugu, kā arī visas dzīves laikā ir sarakstījis 21 lugu. Muzejā mēs arī paši iejutāmies aktieru lomā un iestudējām “Vecīša cimdiņu” un dažas anekdo-

tes. 

Kā nākamā ekskursijas apskates vieta bija ,, Karameļu darbnīca’’. Tur mums vairāk pastāstīja par karameļu gatavošanu un parādīja, kā to 

dara profesionāli meistari. Katrs arī varēja uztaisīt savu gardo karameli dažādās formās. Pastāstīja arī par sarežģītākajiem zīmējumiem un vār-

diem, kas ir izveidoti mazo karameļu iekšpusē. Fascinējoši bija arī tas, no kā pagatavo 4 pamatkrāsas darbnīcā. Oranžā krāsa ir no burkāniem, 

sarkanā—no melnajiem burkāniem, zaļā—no spinātiem un nātrēm un zilā—no aļģēm. Varējām nogaršot arī ķiploku karameles. Garša bija intere-

santa, bet tomēr ne visai patīkama. Varējām arī nopirkt kādu interesantu produktu viņu veikalā. 

Pēc tam devāmies uz “Picu darbnīcu”. Paēdām gardas picas un nedaudz vairāk iepazinām jaunos klases biedrus. Šādā klases sastāvā esam 

pirmo gadu, tāpēc vēl turpinām iepazīt cits citu.  

Pēdējā vieta, kur devāmies, bija Lielupes palienes pļavas, kas atrodas nedaudz aiz Jelgavas pils. Kamēr gaidījām gidu, uzkāpām skatu tornī. 

Vēlāk gids un zirgu īpašnieks pastāstīja savu pieredzi ar zirgiem un visu par palienes pļavu vēsturi. Viņš arī pastāstīja, cik tā ir nozīmīga putnu 

ligzdošanas vieta un migrējošo ūdensputnu atpūtas vieta. Tur bija apmēram 80 zirgu. Tie nemaz nebaidījās no mums, bet gan nāca klāt un ļāvās, 

lai paglaudām tos.  

Kopumā ekskursija bija ļoti interesanta un ar dažādiem faktiem bagāta. Noteikti iesakām apskatīt  visas iepriekš minētās vietas un iepazīt 

labāk Jelgavu. Šī ekskursija saliedēja mūsu klasi vairāk. 

M. Varika, E.Grauze, 10.b klase 

5.c klases mācību ekskursija uz Baldoni 
 

  5.c klase devās rudens ekskursijā uz Baldones observatoriju. Tur mums bija iespēja redzēt Šmita teleskopu, kas ir lielākais Baltijā, par 

kuru dabas zinībās stāstīja skolotāja Solvita Jurcika. Mēs aplūkojām kosmosu no satelīta. Uzzinājām daudz  dažādus interesantus faktus par 

zvaigznājiem, centāmies ieraudzīt tos starp daudzām zvaigznēm Visumā. Gide uzaicināja Ernestu nospiest pogu, lai atvērtu observatorijas jum-

tu. Mēs palīdzējām viņam ar padomiem. Viņam tas izdevās! Nodarbības beigās mēs nopirkām dažādus suvenīrus un nofotografējāmies atmiņai 

no šīs nodarbības. 

  Tālāk kājām no Baldones observatorijas gājām uz Riekstu kalnu. Tur bija vairākas atrakcijas, ko mēs varējām izmēģināt. Mums visvairāk 

patika Meža takas koku galotnēs. Visi izgāja pirmās 2 takas, bet drosmīgākie pieņēma izaicinājumu iziet 3. un 4. taku. Kā otra interesantākā 

vieta bija milzu šūpoles. Arī rodeļi un kameršļūkšana mūs neatstāja vienaldzīgus. Mēs palīdzējām viens otram pieāķēties pie troses, jo tas ne-

maz nebija tik viegli.  

Kopīgā piedzīvojumā mācoties, sportojot un izklaidējoties, mēs iepazinām viens otru tuvāk, kā arī sadraudzējāmies ar mūsu skolotāju Rainu. 

Šī ekskursija bija lieliska! 

Estere Nukša, Paula Cimdiņa, Ernests Ivanovskis-Pigits, Betija Vinogradova, 5.c klase 
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Intervija ar skolas direktori  

Pēc gandrīz sešu mēnešu pauzes ir sākušās mācības klātienē. Ar kādām domām un dar-

biem Jūs uzsākat šo mācību gadu? 

Ir prieks, ka visi - gan skolēni, gan skolotāji, varam doties uz skolu un mācības notiek  klātienē. Ir 

ticība, ka tā tas būs pēc iespējas ilgāku laiku. Jaunais mācību gads sācies  arī ar sapratni, ka tas nebūs 

viegls, jo vienlaikus jāpiemērojas  epidemioloģiskajām prasībām un notiek jaunā mācību satura ieviešana 

1.,4.,7. , 10.klasēs.  

Aktuāls jautājums, kas laikam interesē visus – kad būs gatava jaunā piebūve, jo mūsu ir 

tik daudz, ka vietas visiem nepietiek? 

Jauno piebūvi  sola nodot  novembra pirmajā pusē, tātad tas nozīmē, ka novembra mēnesī varētu 

sākties mācības jaunajā piebūvē. 

No 2020. gada 1. septembra Latvijas skolās pakāpeniski sāk ieviest mācību saturu un 

pieeju atbilstoši jauniem pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības standartiem. Kāda 

noskaņa ir mūsu skolas skolotājiem attiecībā uz šo reformu? 

Ar jauno pieeju mācību saturā, protams, skolotājiem šobrīd ir grūti, jo mācību materiālu ir ļoti maz, un papildus grūtības vēl sagādā šī 

situācija, kura ir Covid-19 dēļ, līdz ar to vienlaicīgi šādi 2 izaicinājumi. 

Jaunā mācību satura ieviešana no skolotājiem prasa lielu papildu darbu stundu plānošanā. Savukārt skolēniem jaunā mācību pieeja 

nozīmē lielāku atbildību par savu darbu, aktīvāku katra iesaistīšanos mācību procesā. 

Parasti direktors ir kā celmlauzis, kuģa kapteinis , kuram ir ne tika jānodrošina jaunās prasības skolā, bet arī pašam 

jārāda piemērs. Kā Jūs vērtējat šo jauno pieeju? 

Ir atsevišķas  labas lietas, ir rinda lietu, kuras, manuprāt, ir bijušas un šobrīd ir nosauktas citos vārdos, ir ļoti daudz jaunu terminu , kur 

vienkārši kaut kādas lietas ir pārsauktas citādi. Man nav viennozīmīga attieksme pret šo jauno pieeju, protams, ka, ja skolēns būtu ideāls, 

tad šī sistēma darbotos pilnībā, bet mēs visi esam tikai cilvēki, mēs neviens neesam ideāli. 

Tagad gribētu uzdot jautājumu, kas aktuāls skolēniem. Šogad ir citādāka kārtība ēdnīcā. Paēduši jau visi ir, bet kad 

kafejnīcā varēs iegādāties konditorejas izstrādājumus? 

Ņemot vērā  šī brīža situāciju ar Covid-19 infekciju, es domāju, ka tik drīz tas nebūs. 

Pie mums Latvijā situācija ar Covid – 19 tiek salīdzinoši labi kontrolēta, tomēr saslimušos skaits pieaug gan pasaulē, 

gan arī Latvijā. Arī rudens vīrusi jau modušies. Kāds ir skolas plāns , ja situācija pasliktināsies? 

Viss ir atkarīgs no tā, kāds lēmums  tiek pieņemts ministrijā, jo šobrīd mēs realizējam  mācības vienu no piedāvātajiem variantiem. Pro-

tams, šis galējais piedāvātais variants, ja epidemioloģiskā situācija pasliktināsies, ir mācības attālināti, bet tas viss ir atkarīgs no tā, kāda tā 

situācija būs-ja ministrija pasaka, ka jāmācās attālināti, tad droši vien mums tas būs jādara. 

Piektdien, 2.oktobrī, svinēsim Skolotāju dienu. Ko Jūs novēlētu saviem skolotājiem šajā dienā? 

Gan attālinātā mācību procesa laikā, gan mācību stundās klātienē esam pārliecinājušies, ka skolotājs tajā ir neatsverams. Saviem skolo-

tājiem gribu izteikt lielu paldies par to darbu, ko viņi dara, neskatoties uz visām pārmaiņām un grūtībām. Novēlu izturību un gandarījumu 

par padarīto. Priecīgus svētkus! 

Intervēja A. Brīvlauka, 10.b klase 

Jaunās kompetences – ko par to domā skolēni? 

Jaunās kompetences jeb jaunā skolas programma. Šogad visas mācību iestādes sāk ieviest 

jauno izglītības modeli – uz kompetencēm balstīta izglītība. Ko tas nozīmē? Tā ir spēja saskaņo-

ti izmantot zināšanas un prasmes reālās, neierastās dzīves situācijās. It kā vienkārši. Iegūtās 

zināšanas prast pielietot dzīvē. Tomēr mācību procesā tas ir daudz sarežģītāk. Pašlaik jaunās 

kompetences skolēni mācās novērtēt. 

Lūk, ko saka 7.klases skolēni: “Šķiet, ka nekas daudz nav mainījies, tikai daudz pašam jālasa, 

un man tas nepatīk”; “Man patīk strādāt patstāvīgi, bet tikai lai neviens netraucē”; “Stundas 

kļuvušas interesantākas, ātri paskrien laiks”. 

Septembra sākumā skolēniem bija ļoti grūti saprast stundu izkārtojumu, plānu un saturu, jo mums šis viss ir jauns un nezināms. Ir diezgan 

dīvaini pierast pie jauniem vērtēšanas kritērijiem, jo burti vēl nekad nav likti e-klasē. 

 Manuprāt, jauno kompetenču pieeju mācībās varētu vērtēt pozitīvi, jo mēs sākam apzināt to, ko vēlamies darīt turpmāk. Bieži vien izskan 

jautājums: Kur tad es to izmantošu? Kādēļ man tas būtu jāzina?  Jaunā pieeja mums liek pašiem domāt un nonākt līdz atbildei.  

Šobrīd mums vajag iedziļināties mācību procesā visdziļāk, jo jaunā skolas programma iekļauj sevī vairāk pašmācīšanos jeb tēmas apgūšanu 

patstāvīgi. Pašlaik mēs apgūstam priekšmetus, kurus paši esam izvēlējušies, kuri mums noderēs nākotnē, tiek atrisināti jautājumi: Ko es darīšu 

nākotnē?,  Kas es būšu nākotnē?  

Šobrīd, jau uzsākot mācības vidusskolā, mēs varam laicīgi padomāt par savu nākotnes profesiju, par karjeras iespējām un arī par to, kādi 

mācību priekšmeti  būs nepieciešami, lai īstenotu savus sapņus. 

S. Saliete, 10.a klase 
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Dzejas dienas 2020 Ķekavas vidusskolā 

Dzejas dienas Ķekavas novadā iesākās ar aicinājumu atnākt pie Doles tautas nama ar krītu uz asfalta uzrakstīt savas mīļākās dzejas 

rindas. Šī akcijas saucās „Sirds uz trotuāra” par godu pirmajam Aleksandra Čaka dzejoļu krājumam „Sirds uz trotuāra”, kas tika izdots 

1928. gadā. Izrādot savu interesi dzejā, šo iespēju izmantoja arī Ķekavas vidusskolas skolēni.  

 Kā jau katru gadu arī šogad vidusskolēni brauca svinēt Dzejas dienas, kas notika 25. septembrī. Dzejas dienās brauca 10. 

un 11. klases. Ķekavas vidusskolai šīs bija 8. Dzejas dienas. Dzejas dienas bija veltītas Raiņa155. dzimšanas dienai. Pasākums notika 

Daugmalē  pie tēlnieka Tālivalža Muzikanta veidotās skulptūras „Važu rāvējs”. Vieta bija ļoti skaista, pie paša Daugavas krasta. 

 Kad ieradāmies, mums pastāstīja nedaudz par pieminekli. Piemineklis atrodas Senču svētkalniņā. Kāpēc tāds nosaukums? 

Jāņu kalns – Senču svētkalniņš – varoņu piemiņas vieta. Latviešu tautas likteņupes Daugavas krastā Daugmalē atrodas pakalns, ko 

tautā dēvē par Jāņu kalnu. Kalna apkārtnē norisinājušās daudzas vēsturiskas cīņas. I pasaules karā te izcīnītas niknas kaujas. 

 Pie pieminekļa notika svinīgā literatūras stunda, kurā katra klase uzstājās ar savu priekšnesumu: dzirdējām fragmentus no 

Raiņa lugas “Pūt, vējiņi!”, kopīgi dziedājām dziesmu “Saule, Pērkons, Daugava”, kā arī ieklausījāmies Raiņa poēmas “Daugava” frag-

mentos. 

 Pasākuma otrajā daļā katrai klasei  tika uzdots kāds interesants uzdevums- iestudēt divus priekšnesumus par godu Raiņa 

dzimšanas dienai. Šajā uzdevumā skolēni attīstīja savu radošo domāšanu un publiskās uzstāšanās prasmes. Priekšnesumi bija atraktī-

vi, interesanti un ar kārtīgu humora devu. 

 Kā viena no pasākuma tradīcijām ir kopīgs galds ar siltu tēju un skolotāju sarūpētiem pīrāgiem. Arī tas ir viens no mūsu 

pulka vienotājiem.  

 Vēlāk pinām puķu vainagus, kurus dziesmas "Pūt, vējiņi" pavadībā Dzejas dienu noslēgumā metām Daugavā. Kopumā, mū-

suprāt, Dzejas dienas bija izdevušās. Varējām saliedēties kā klase, uzzināt ko jaunu par Raiņa dzīvesgājumu, par viņa dzeju un piemi-

nekļa „Važu rāvējs” vēsturi,  piedzīvot jaunas, nebijušas emocijas un labi pavadīt laiku.  

 

S. Kupluma, L.  Spalle 10.b klase 

Lūk, ko skolēni saka par Dzejas dienu norisi: 

 

Šīs bija manas pirmās Dzejas dienas,  tās bija ļoti interesantas. Es pāris stundu laikā uzzināju vairāk kā mācību stundās.  

Pasākuma laikā sajutu, ka neesmu vienīgā, kuru šis pasākums ir motivējis uzzināt jaunas lietas un burvīgi pavadīt šo laiku. Tas man sasildīja 

sirdi. Kopā piedzīvotie smiekli, intriga līdz noslēgumam, aktiermāksla, talants un atbalsts visus apvienoja vienā komandā. Mums bija prieks satuvi-

nāties kā jaunai un talantīgai klasei! Draudzība plūda no visām malām uz manu sirdi. To sajutu es Dzejas dienās.  

 Es gribētu doties Dzejas dienās katru gadu. Nesaprotu, kāpēc jau pagājušogad  devītajā klasē mums netika dota tāda iespēja! Dzejas dienas 

ir fantastisks pasākums!  

(A. Spole, 10.a klase.) 

 

Pasākums bija ļoti interesants, jo laiks bija fantastisks un emocijas neaizmirstamas. Visinteresantākais moments bija, kad mūsu pītos vaina-

gus vajadzēja iemest Daugavā, tādā veidā godināt Dzejnieku un viņa daiļradi. Tā bija pasākuma kulminācija. Šāds pasākums man bija jaunums.  

(S. Saliete, 10.a klase.) 

 

Šīs bija manas pirmās Dzejas dienas, kurās es piedalījos, bija arī uztraukums, jo nezināju, kas mani un pārējos sagaida. Taču uztraukumam 

nebija pamata, jo viss tik tiešām bija interesanti, un emocijas “sita lielu vilni”, plus laikapstākļi bija brīnišķīgi, kas garastāvokli padarīja vēl labāku. 

Viennozīmīgi šis pasākums saliedēja kopā gan manu klasi, gan pārējos!  

(L. Kuzmina, 10.a klase) 
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Dejas un mūzikas attīstība cauri gadsimtiem 

 
24.09.2020. Ķekavas vidusskolas sākumskolā viesojās mākslinieki, kas projekta “Latvijas skolas soma” ietvaros sniedza skolēniem kon-

certlekciju “Dejas un mūzikas attīstība cauri gadsimtiem”. Šo nodarbību vēroja 3. klases skolēni. Bērni tika iepazīstināti ar dejas un mūzikas 

vēsturi caur mūsdienīgām skaņdarbu aranžijām, aizraujošām baleta dejām un tenora ārijām. Skolēni tika iepazīstināti ar slavenākajiem 

komponistiem un katram laika ritējumam raksturīgāko mūzikas veidu. Bērnu uzmanību piesaistīja dejotāja – balerīna. 

M.Lielgalve, skolotāja 

 

Klasiskā mūzika ir arī stilīga… 

Ķekavas vidusskolas sākumskolas 4. klasēm 18. septembrī, bija iespēja apmeklēt projekta “Latvijas Skolas soma” ietvaros koncertlekciju 

“Klasiskā mūzika ir arī stilīga!”. Skolēni tika iepazīstināti ar dažādu valstu populāriem komponistu darbiem. Bija ieradusies māksliniece, solis-

te izpildīja dažādas ārijas no operas scenārija, kas iesākumā bērnos izraisīja smieklus, taču vēlāk jau spēja sniegt atzinīgus vārdus par redzē-

to un dzirdēto. Tika skaidrots, kā uztvert mūziku, kā to raksturot – runāja par mūzikas noskaņu, tempu un pat nācās noteikt, cik reizes at-

kārtojas dziesmā konkrēts skanējums. 

Karikatūru zīmēšanas konkurss “Pa—smejies” 

Noslēdzies E. Ozoliņa piemiņai veltītais skolēnu karikatūru zīmēšanas konkurss “Pa-

smejies!”. Šī gada tēma bija “Reiz uz vientuļas salas”, kas izrādījās ļoti aktuāla, jo nu mēs 

visi jūtamies kā uz vientuļas salas nonākuši.  

Šogad konkursā tika iesūtīti 143 darbi no 9 Latvijas skolām: privātās pamatskolas “Gaismas 

Tilts 97”, Ķekavas vidusskolas, Rīgas Juglas vidusskolas, Jūrmalas mākslas skolas, Alūksnes 

Mākslas skolas, Ziemeļvalstu ģimnāzijas, Riebiņu vidusskolas, Olaines 2.vidusskolas, 

Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību skolas.  

Konkursā piedalījās 45 Ķekavas vidusskolas skolēni no 5.-11.klasēm,  godalgotas vietas 

ieguva: 

 5.-7. kl. grupā atzinību ieguva  7.a klases skolniece Madara Klovāne  

 8.-9. kl. grupā godalgu ieguva9.b klases skolniece  Monta Lokmane 

10.-12. kl. grupā galveno godalgu ieguva 11.b klases skolnieks  Jānis Bārbals 

Godalgu saņēma arī 11.a klases skolniece Samanta Gabranova 

Atzinību saņēma 11.a klases skolniece Sintija Markeviča  

 

Apsveicam! Paldies skolotājām Ilonai Korņilko un Rainai Sulai! 

Ziņas no sākumskolas 


